
 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN)  

Tel. e Fax 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it - Pec: anic806004@pec.istruzione.it  

Sito Internet: www.icsassoferrato.gov.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 

                                                                                      

Sassoferrato, 06/07/2017 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto che durante lo svolgimento della XXIII^ edizione della Mostra-Mercato del libro per ragazzi 

sono stati venduti libri forniti da diverse librerie;  

Visto l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni determinano di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto che il valore economico delle fornitura in oggetto risulta tale che per l’affidamento non si 

necessita di avviso pubblico, ne’ di procedura ristretta o comparata, ovvero che gli affidamenti per 

la fornitura sono compresi nel limite di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e del limite fissato dal 

Consiglio di Istituto; 

Visto l’art. 34 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 che prevede il Dirigente Scolastico direttamente  

responsabile dell’attività negoziale fino al limite massimo di euro 5.000,00 stabilito con delibera n. 

24 consiglio di Istituto del 18/03/2013 e confermato con delibera n.18 del  13/02/2017; 

Visto il Programma Annuale E. F. 2017 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 18 del  13/02/2017; 

Visto la delibera n. 30 del Consiglio di Istituto del 10 luglio 2013 riguardante il regolamento per 

l’attività negoziale per la  fornitura di beni e servizi; 

Considerato che per la natura della fornitura ci si rivolge ad aziende specialistiche nel settore; 

Vista l’urgenza; 

Vista la disponibilità finanziaria dichiarata dal Direttore dei Servizi Generali Amm.vi; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

di procedere, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’ art. 36 c. 2 lettera a del D. Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, alla libreria “Libri d’aMare” Ancona (AN) all’acquisto di 

libri al costo  di € 1.235.00 a carico dell’attività  P02 (tipo 2 conto 2 sottoconto 1) del P.A. del 

corrente esercizio finanziario. 

 

  

         Il  Dirigente Scolastico 

                                                                                          Prof. Antonello Gaspari 

 

ANIC806004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003653 - 06/07/2017 - C14 - Contabilit - U

Firmato digitalmente da GASPARI ANTONELLO


		2017-07-10T16:47:03+0200




